本校は、「愛玩動物看護師(国家資格)」を受験できる養成所の指定を 受けています!

【 愛玩動物看護師法 第31条第2号に基づく養成所 】

本校は、愛玩動物看護師法 第31条第2号に基づく養成所の指定を受けています。ついては、 令和5年度入学生より、動物看護師学科で3年間学ぶことで愛玩動物看護師の国家資格試験 を受験することができます。

栃木県指令生衛第 454 号

栃木県宇都宮市大通り1丁目2番地 5~6

学校法人ティビィシィ学院

令和4 (2022) 年7月20日付けで申請のあった国際ペット総合専門学校動物 看護師学科については、愛玩動物看護師法(令和元年法律第50号)第31条第2

なお、令和 5 (2023) 年 4 月以降に入学する者の養成について適用する。 令和 4 (2022) 年 8 月 26 日

号に基づく愛玩動物看護師養成所として指定する。

栃木県知事 福田 富



【 愛玩動物看護師法 附則第2条第1号ハ及び二関係に基づく養成所 】

本校は、愛玩動物看護師法 附則第2条第1号ハ及び二関係に基づく養成所の指定を受けています。ついては、平成26年度入学生から令和4年度入学生(対象学科:動物看護師学科、ペットスペシャリスト学科)の卒業生は、愛玩動物看護師指定講習会を受講することにより、愛玩動物看護師の国家資格試験を受験することができます。

栃木県指令生衛第 940 号

栃木県宇都宮市大通り1丁目2番地5~6 学校法人ティビィシィ学院

令和4 (2022) 年2月7日付けで申請のあった国際ペット総合専門学校動物看護師学科及びペットスペシャリスト学科については、愛玩動物看護師法(令和元年法律第50号) 附則第2条第1号ハ及び二の規定に基づく愛玩動物看護師養成所として指定する。

なお、平成 26 (2014) 年4月から令和 3 (2021) 年4月までに入学した者及び 令和 4 (2022) 年4月に入学する者の養成について適用する。

令和4 (2022) 年2月10日

なお、平成26年度以前に入学し卒業された方については、実務経験5年以上(本校の修学歴も実務経験として換算されます)を有し、愛玩動物看護師指定講習会を受講し、さらに国家資格試験の予備試験に合格した方は、愛玩動物看護師の国家資格試験を受験することができます。

愛玩動物看護師の国家資格試験の詳細については、農林水産省または環境省のホームページでご確認ください。なお、愛玩動物看護師指定講習会、予備試験等については、農林水産大臣及び環境大臣から、愛玩動物看護師法に基づく指定試験機関に指定された動物看護師統一認定機構のホームページでご確認ください。